
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 138 Rozeslána dne 8. listopadu 2013 Cena Kč 36,–

O B S A H :

349. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 97/2008 Sb., o vzorech služebních stejnokrojů příslušníků Hasičského záchranného
sboru České republiky, jejich používání a způsobu vnějšího označení, a vzoru služebního průkazu (vyhláška o vystrojování
a služebním průkazu příslušníků Hasičského záchranného sboru České republiky)

350. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 347/2012 Sb., kterou se stanoví technicko-ekonomické parametry obnovitelných zdrojů
pro výrobu elektřiny a doba životnosti výroben elektřiny z podporovaných zdrojů



349

VYHLÁŠKA

ze dne 29. října 2013,

kterou se mění vyhláška č. 97/2008 Sb., o vzorech služebních stejnokrojů příslušníků
Hasičského záchranného sboru České republiky, jejich používání a způsobu vnějšího označení,

a vzoru služebního průkazu (vyhláška o vystrojování a služebním průkazu příslušníků
Hasičského záchranného sboru České republiky)

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 25 písm. c) zá-
kona č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru
České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
zákona č. 362/2003 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 97/2008 Sb., o vzorech služebních stej-
nokrojů příslušníků Hasičského záchranného sboru
České republiky, jejich používání a způsobu vnějšího
označení, a vzoru služebního průkazu (vyhláška o vy-
strojování a služebním průkazu příslušníků Hasičského
záchranného sboru České republiky), se mění takto:

1. V § 1 odstavec 2 zní:

„(2) Pracovní stejnokroj I nebo pracovní stejno-
kroj II používá příslušník při výkonu služby podle
charakteru činnosti s výjimkou případů uvedených
v odstavci 3.“.

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje.

2. V § 1 se odstavec 4 zrušuje.

3. V § 2 odst. 1 písm. a) a b) se slova „stejnokro-
jový plášť s vložkou“ zrušují, za slovo „univerzální“ se
vkládá slovo „ , parka“ a za slova „do pasu s vložkou“
se vkládají slova „ , bunda lehká“.

4. V § 2 odst. 1 písm. b) se za slovo „rukávy“
vkládají slova „ , šaty letní“.

5. V § 2 odst. 1 se na konci písmene b) slovo „a“
nahrazuje tečkou a písmeno c) včetně poznámky pod
čarou č. 2 se zrušuje.

6. V § 3 se písmeno g) zrušuje.

Dosavadní písmena h) až k) se označují jako písmena g)
až j).

7. V § 4 odst. 1 větě první se za slovo „halenky“
vkládají slova „ , šatů letních“, slova „stejnokrojového
pláště s vložkou“ se zrušují a za slovo „univerzálního“
se vkládají slova „ , parky, bundy lehké“.

8. V § 4 odst. 1 větě poslední se za slovo „Na“
vkládají slova „polokošili s límečkem,“.

9. V § 5 odst. 2 písm. b) se slovo „a“ nahrazuje
čárkou a za písmeno b) se vkládá nové písmeno c), které
zní:

„c) záchranný útvar a“.

Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno d).

10. V § 5 odst. 3 se za slovo „halenky“ vkládají
slova „ , šatů letních“, slova „stejnokrojového pláště
s vložkou“ se zrušují, za slovo „univerzálního“ se vklá-
dají slova „ , parky, bundy lehké“, za slova „s dlouhými
rukávy“ se vkládají slova „ , polokošile s límečkem“

a slovo „blůze“ se nahrazuje slovem „blůzy“.

11. V § 6 odst. 1 větě poslední se slova „ , který je
vyšívaný nebo tkaný“ zrušují.

12. V § 6 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Rukávový znak je vyšívaný nebo tkaný.“

13. V § 6 odst. 2 se za slovo „halenky“ vkládají
slova „ , šatů letních, parky, bundy lehké“, slova „stej-
nokrojového pláště s vložkou“ se zrušují, za slova
„s dlouhými rukávy“ se vkládají slova „ , polokošile
s límečkem“ a slovo „blůze“ se nahrazuje slovem
„blůzy“.

14. V § 7 odstavce 3 a 4 znějí:

„(3) Na saku společenského stejnokroje, pouzd-
rových šatech a šatech letních u žen je hodnostní ozna-
čení vyšité na levém rukávu a u letního a zimního pláště
je vyšité na levém rukávu pod nápisem „HZS ČR“.

(4) Na blůze pracovního stejnokroje II a parce se
hodnostní označení umísťuje nad pravou náprsní kap-
sou, na pulovru s dlouhými rukávy, bundě lehké a po-
lokošili s límečkem se umísťuje na pravé straně před-
ního dílu. Hodnostní označení je vyšívané.“.

15. V § 8 odst. 3 písm. a) se slovo „a“ nahrazuje

Sbírka zákonů č. 349 / 2013Strana 6414 Částka 138



čárkou, na konci písmene b) se tečka nahrazuje slovem
„a“ a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) na slavnostním a společenském stejnokroji.“.

16. V § 9 odst. 2 se slova „pracovním stejnokro-

ji II“ nahrazují slovy „blůze pracovního stejnokroje II,
polokošili s límečkem“.

17. V příloze č. 1 se vyobrazení pracovního stej-
nokroje I nahrazuje novým vyobrazením a text pod
vyobrazením zní:

„

Základními výstrojními součástkami pracovního
stejnokroje I jsou

a) u mužů tmavomodré sako s šedomodrým výpust-
kem na manžetách rukávů, tmavomodré kalhoty
s šedomodrými výpustky v bočních švech, modrá
košile, nebo polokošile tmavomodrá s límečkem,
tmavomodrá čepice se štítkem, modré ponožky,
černé polobotky, tmavomodrá vázanka,

b) u žen tmavomodré sako s šedomodrým výpust-
kem na manžetách rukávů, tmavomodrá sukně,
nebo tmavomodré kalhoty s šedomodrými vý-
pustky v bočních švech, modrá halenka, nebo po-
lokošile tmavomodrá s límečkem, tmavomodrý
klobouk, punčochové kalhoty tělové barvy, černé
lodičky, tmavomodrá vázanka,

c) u generálských hodností tmavomodré sako s ví-
nově červeným výpustkem na manžetách rukávů
a po obvodu nárameníků a s lipovou ratolestí na
špičkách límce, tmavomodré kalhoty s vínově čer-
venými výpustky v bočních švech, nebo tmavo-
modrá sukně u žen, modrá košile u mužů, modrá
halenka u žen, nebo polokošile tmavomodrá s lí-
mečkem, tmavomodrá čepice se štítkem zdobeným
lipovou ratolestí a vínově červenou všivkou
u mužů, nebo tmavomodrý klobouk u žen, tma-
vomodré ponožky, nebo punčochové kalhoty tě-
lové barvy u žen, černé polobotky u mužů, nebo
černé lodičky u žen, plášť univerzální, tmavo-
modrá vázanka.“.

Sbírka zákonů č. 349 / 2013Částka 138 Strana 6415



18. V příloze č. 1 se vyobrazení pracovního stej-
nokroje II nahrazuje novým vyobrazením a text pod
vyobrazením zní:

„

Základními výstrojními součástkami pracovního
stejnokroje II jsou tmavomodrá blůza nebo polokošile
tmavomodrá s límečkem, tmavomodré kalhoty, triko
šedé nebo tmavomodré, černé polobotky nebo hole-
ňová obuv, tmavomodrá čepice. Na pracovním stejno-
kroji II mohou být umístěny nápadné prvky a na čepici
nápis „HASIČI“.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Stejnokrojový plášť s vložkou a výstrojní sou-

částky pracovního stejnokroje I v šedomodrém prove-
dení a pracovního stejnokroje II zhotovené podle vy-
hlášky č. 97/2008 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky, je možné používat do
31. prosince 2016.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

Ing. Pecina, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 349 / 2013Strana 6416 Částka 138



350

VYHLÁŠKA

ze dne 31. října 2013,

kterou se mění vyhláška č. 347/2012 Sb., kterou se stanoví technicko-ekonomické parametry
obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny a doba životnosti výroben elektřiny z podporovaných zdrojů

Energetický regulační úřad stanoví podle § 53
odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 165/2012 Sb., o podpo-
rovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů
(zákon o podporovaných zdrojích energie), ve znění
zákona č. 310/2013 Sb., k provedení § 7 odst. 3
a § 12 odst. 1 písm. a):

Čl. I

Vyhláška č. 347/2012 Sb., kterou se stanoví tech-
nicko-ekonomické parametry obnovitelných zdrojů
pro výrobu elektřiny a doba životnosti výroben elek-
třiny z podporovaných zdrojů, se mění takto:

1. V § 2 písmeno c) zní:

„c) technologickou vlastní spotřebou elektřiny spo-
třeba elektrické energie na výrobu elektřiny při
výrobě elektřiny nebo elektřiny a tepla v hlavním
výrobním zařízení i pomocných provozech, které
s výrobou přímo souvisejí, včetně výroby, pře-
měny nebo úpravy paliva, ztrát v rozvodu vlastní
spotřeby i ztrát na zvyšovacích transformátorech
výrobny elektřiny pro dodávku do distribuční
soustavy nebo přenosové soustavy,“.

2. Příloha zní:

„Příloha k vyhlášce č. 347/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 350 / 2013Částka 138 Strana 6417



Sbírka zákonů č. 350 / 2013Strana 6418 Částka 138



Čl. II

Přechodné ustanovení

Pro výrobny uvedené do provozu přede dnem
1. ledna 2014 se použijí hodnoty technicko-ekonomic-
kých parametrů podle vyhlášky č. 347/2012 Sb., kterou
se stanoví technicko-ekonomické parametry obnovitel-
ných zdrojů pro výrobu elektřiny a doba životnosti

výroben elektřiny z podporovaných zdrojů, ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 8. listopadu
2013.

Předsedkyně:

Ing. Vitásková v. r.

Sbírka zákonů č. 350 / 2013Částka 138 Strana 6419



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6420 Částka 138

8591449 138017

13

ISSN 1211-1244


